ПРОТОКОЛ  № 3
очередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
при администрации Советского муниципального района

8 июня 2020 года                   р.п. Степное

Время проведения: 11.00 час.

Место проведения – зал заседаний администрации Советского

муниципального района: р.п. Степное, ул. 50 лет Победы, д. 3.

Вел заседание: Пименов Сергей Владимирович – глава Советского
муниципального района, председатель КЧС и ОПБ.

Члены комиссии: Калмыков Ф.В., Шаталин Д. В., Горбунов А. Н.,
Варавкин Н. Н., Герасимов А.Л., Клепиков А.Н., Титов С.А., Турукин С.,В.,
Турукина О.Н., Угольников Ю. Я., Фролова Т.А..

Приглашенные: Зайцев С.Н., Трушин А.В., Дьяконова Е.В., Павленко

Н.И., Соколов А.А., Дудкин В.В., Ефанова Н.И., Чуйкова Е.Н.

Присутствовали: 19 человек.

Повестка дня:

1. Об исполнении решения комиссии от 25.02.2020.
Слушали:
Горбунова Александра Николаевича – секретаря КЧС и ОПБ

администрации Советского муниципального района.

Решили:
1.1. 1.1 Информацию принять к сведению;
1.2. Усилить контроль выполнения решений, связанных с весенне-

летним пожароопасным периодом 2020 года.
Срок исполнения – постоянно, во время всего пожароопасного

периода.
Ответственные: отдел ГО и ЧС администрации района, главы

администраций городских и главы сельских поселений.

2. О готовности  источников противопожарного водоснабжения и

первичных средств пожаротушения.

Слушали:
Шаталина Дмитрия Владимировича - и.о. начальника ПСЧ №59.

Выступили: Пименов С.В., Горбунов А.Н.
Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Совместно с ПСЧ 59 провести дополнительную проверку

источников противопожарного водоснабжения и первичных средств
пожаротушения,

2.3. Составить реестр соглашений по привлечению приспособленной к
тушению пожаров техники.

2.4. Отчет об исполнении предоставить в отдел ГО и ЧС
администрации Советского муниципального района.

Срок исполнения: до 15 июня 2020 года
Ответственные: главы администраций городских и главы сельских

поселений.

2.5. Обобщить информацию о состоянии источников

противопожарного водоснабжения и первичных средств пожаротушения,
соглашений по привлечению приспособленной к тушению пожаров техники
в населенных пунктах района, результаты доложить на следующем заседании
комиссии.

2.6. Оказать необходимую помощь главам администраций городских и
главам сельских поселений в решении данного вопроса.

Срок исполнения: до 20 июня 2020 года.
Ответственные: отдел ГО и ЧС администрации района.

3. Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период летнего
купального сезона 2020 года.

Слушали:
Горбунова Александра Николаевича – начальника отдела ГО и ЧС

администрации Советского муниципального района.

Решили:
3.1 Информацию принять к сведению.
3.2. Обеспечить пропаганду безопасного отдыха на воде в средствах

массовой информации;
3.3. Активизировать проведение совместных профилактических рейдов

с сотрудниками МО МВД РФ «Советский», для принятия мер
административного воздействия к нарушителям.

Срок исполнения: до 15 июня 2019 года.
Ответственные: отдел ГО и ЧС администрации района.
3.4. Установить  на водоемах аншлаги «Купание запрещено».
 Срок исполнения: до 15 июня 2019 года.
3.5. Организовать уборку мест отдыха у водоемов и вывоз мусора.
3.6. Провести дополнительные инструктажи с населением о мерах

безопасности на воде.

Срок исполнения: постоянно, во время прохождения купального
сезона 2019 года.

Ответственные: главы администраций городских и главы сельских
поселений.

4. Об обеспечении пожарной безопасности в ходе подготовки и

проведения летней оздоровительной кампании в ОАО «Санаторий-
профилакторий «Весна».

Слушали:
Турукину Ольгу Николаевну - заместителя главы администрации по

социальным вопросам.

Выступили: Пименов С.В., Соколов А.А.

Решили:
4.1. Информацию принять к сведению;
4.2. Обеспечить дополнительный контроль за исправным

функционированием объектового оборудования по обеспечению вывода
сигнала о срабатывании пожарной сигнализации в подразделение пожарной
охраны

4.3. Исключить случаи нарушений требований пожарной безопасности
персоналом учреждения.

Срок исполнения: в течение летней оздоровительной компании;
4.4. Организовать проведение дополнительных инструктивных занятий

с персоналом учреждения о требованиях пожарной безопасности
Срок исполнения: до 1 июня 2019 года.
Ответственные: заместитель главы администрации муниципального

района по социальным вопросам, генеральный директор ОАО «Санаторий-
профилакторий «Весна».

5. О готовности диспетчерского состава ЕДДС к оперативному

реагированию на угрозу или возникновению ЧС и эффективному
привлечению сил и средств по ликвидации угрозы или последствий ЧС
природного и техногенного характера. Работа системы обеспечения
вызовов экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на
территории Советского муниципального района.

Слушали:
Тарасову Наталью Васильевну - старшего специалиста по приему и

обработке экстренных вызовов ЕДДС СМР.

Решили:
5.1 Информацию принять к сведению;

6. Об обеспечении пожарной безопасности жилого сектора и
готовности муниципальных образований Советского муниципального
района к весенне-летнему пожароопасному периоду 2020 года.

Слушали:
Зайцева Сергея Николаевича – заместителя начальника отдела

надзорной деятельности и профилактической работы по Марксовскому и
Советскому районам

Решили:
6.1 Информацию принять к сведению;
6.2. Усилить контроль выполнения решений, связанных с весенне-

летним пожароопасным периодом 2020 года.
Срок исполнения – постоянно, во время всего пожароопасного

периода.
Ответственные: главы администраций городских и главы сельских

поселений.
6.3. Провести дополнительные инструктажи с населением о правилах

поведения и правилах пожарной безопасности в пожароопасный период.
Срок исполнения – до 15 июня 2020 года.
Ответственные: главы администраций городских и главы сельских

поселений.

Председатель КЧС и ОПБ                                                          С.В Пименов

Секретарь КЧС и ОПБ                                                                А.Н. Горбунов

	Слушали:
	Горбунова Александра Николаевича – секретаря КЧС и ОПБ администрации Советского муниципального района.
	Решили:
	1.1. 1.1 Информацию принять к сведению;
	Срок исполнения – постоянно, во время всего пожароопасного периода.
	Ответственные: отдел ГО и ЧС администрации района, главы администраций городских и главы сельских поселений.
	Слушали:
	Решили:
	2.1. Информацию принять к сведению.
	2.2. Совместно с ПСЧ 59 провести дополнительную проверку источников противопожарного водоснабжения и первичных средств пожаротушения,
	2.3. Составить реестр соглашений по привлечению приспособленной к тушению пожаров техники.
	2.4. Отчет об исполнении предоставить в отдел ГО и ЧС администрации Советского муниципального района.
	Срок исполнения: до 15 июня 2020 года
	Ответственные: главы администраций городских и главы сельских поселений.
	Срок исполнения: до 20 июня 2020 года.
	Ответственные: отдел ГО и ЧС администрации района.
	Слушали:
	Горбунова Александра Николаевича – начальника отдела ГО и ЧС администрации Советского муниципального района.
	Решили:
	3.1 Информацию принять к сведению.
	3.2. Обеспечить пропаганду безопасного отдыха на воде в средствах массовой информации;
	3.3. Активизировать проведение совместных профилактических рейдов с сотрудниками МО МВД РФ «Советский», для принятия мер административного воздействия к нарушителям.
	Срок исполнения: до 15 июня 2019 года.
	Ответственные: отдел ГО и ЧС администрации района.
	3.4. Установить  на водоемах аншлаги «Купание запрещено».
	Срок исполнения: до 15 июня 2019 года.
	Срок исполнения: постоянно, во время прохождения купального сезона 2019 года.
	Ответственные: главы администраций городских и главы сельских поселений.
	Слушали:
	Турукину Ольгу Николаевну - заместителя главы администрации по социальным вопросам.
	Решили:
	4.1. Информацию принять к сведению;
	4.2. Обеспечить дополнительный контроль за исправным функционированием объектового оборудования по обеспечению вывода сигнала о срабатывании пожарной сигнализации в подразделение пожарной охраны
	4.3. Исключить случаи нарушений требований пожарной безопасности персоналом учреждения.
	Срок исполнения: в течение летней оздоровительной компании;
	4.4. Организовать проведение дополнительных инструктивных занятий с персоналом учреждения о требованиях пожарной безопасности
	Срок исполнения: до 1 июня 2019 года.
	Слушали:
	Тарасову Наталью Васильевну - старшего специалиста по приему и обработке экстренных вызовов ЕДДС СМР.
	Решили:
	5.1 Информацию принять к сведению;
	Слушали:
	Зайцева Сергея Николаевича – заместителя начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Марксовскому и Советскому районам
	Решили:
	6.1 Информацию принять к сведению;
	Срок исполнения – постоянно, во время всего пожароопасного периода.
	Ответственные: главы администраций городских и главы сельских поселений.
	6.3. Провести дополнительные инструктажи с населением о правилах поведения и правилах пожарной безопасности в пожароопасный период.
	Срок исполнения – до 15 июня 2020 года.
	/Ответственные: главы администраций городских и главы сельских поселений.